[bookmark: _Hlk167449924]О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении финансового управления администрации города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 10.03.2022
№ 635

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 июня 2020 г. №  283 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, находящихся в ведении Министерства финансов Чувашской Республики», приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочий», постановлением администрации города Чебоксары от 16 мая 2024 г. № 1606 «О прекращении права оперативного управления АУ «Облик» г. Чебоксары на муниципальное имущество» администрация города Чебоксары постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении финансового управления администрации города Чебоксары, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 10.03.2022 № 635 следующие изменения:
пункт 2.1.3. изложить в новой редакции:
	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый минимальный размер должностного оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	7712

[bookmark: sub_2]2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах объема средств, поступающих в установленном порядке из бюджета города Чебоксары (определяемого с учетом абзацев второго-пятого пункта 1.2 Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений города Чебоксары, находящихся в ведении финансового управления администрации города Чебоксары, утвержденного настоящим постановлением).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам.

Временно исполняющий полномочия
главы города Чебоксары                                                                В.А. Доброхотов

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации по экономическому
развитию и финансам 	                                                                    Н.Г. Куликова

Начальник правового управления
администрации г.Чебоксары                                                           Д.О. Николаев

Начальник финансового  управления
администрации города Чебоксары                                                 Н.Г. Куликова

Исполнитель:

Кошкина А.Е., начальник организационного
отдела МКУ «Центр бухгалтерского учета
города Чебоксары», 70-92-00 (вн. 712)